ГЛАВА
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОМСОМОЛЬСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «06» июня 2024 года № 3

О проведении публичных слушаний по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 63:22:0805002:2141 по адресу: Самарская область, Кинельский район, с. Павловка ул. Центральная, уч. № 86

В соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Комсомольский, Правилами землепользования и застройки сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области, утвержденных Решением Собрания представителей сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области   от 23 декабря 2013 № 185 (далее также – Правила), решением Собрания представителей от 17.01.2020 г. № 234 «Об утверждении Порядка организации и проведении общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области», в целях выявления общественного мнения и внесения предложений по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции     объектов  капитального строительства
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Провести на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области публичные слушания по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,     реконструкции     объектов      капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 63:22:0808006:721 по адресу: Самарская область, Кинельский район, пос. Комсомольский ул. Комсомольская (далее – предоставление разрешения).
 2. Срок проведения публичных слушаний по предоставлению разрешения – с 07 июня 2024 года по 01 июля 2024 года.
 3. Срок проведения публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления до дня официального опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
 4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Комиссия по подготовке проекта внесения изменений и дополнений в правила землепользования и застройки сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области (далее – Комиссия).
 5. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по предоставлению разрешения, а также их учет осуществляется в соответствии с Порядком организации и проведения публичных слушаний, действущим на территории сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области.
 6.  Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) в сельском поселении Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области: 446412, Самарская область, Кинельский район, поселок Комсомольский, ул.50 лет Октября, д. 24.
 7. Провести мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний в п. Комсомольский – 17.06.2024 г. в 18.00 ч., по адресу: Самарская область, Кинельский район, п. Комсомольский, ул. 50 лет Октября, д. 21;
 8. Комиссии в целях доведения до населения информации по вопросу публичных слушаний обеспечить организацию выставок, экспозиций демонстрационных материалов в месте проведения публичных слушаний (месте ведения протокола публичных слушаний) и в местах проведения мероприятий по информированию жителей поселения по предоставлению разрешения.
 9. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по предоставлению разрешения осуществляется по адресу, указанному в пункте 6 настоящего постановления в рабочие дни с 10 часов до 17 часов, в субботу с 12 до 17 часов.
 10. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту внесения изменений и дополнений в Правила прекращается 27 июня 2024 года.
 11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, протоколов мероприятий по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний, Зыбананову Наталью Анатольевну – заместителя главы администрации сельского поселения Комсомольский Кинельского района Самарской области.
 12. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».
 13. В случае, если настоящее постановление будет опубликовано позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления.
При этом установленные в настоящем постановлении календарная дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний переносятся на соответствующее количество дней.
Глава сельского поселения
Комсомольский		                                                            О.А. Деревяшкин

[bookmark: _GoBack]
Российская Федерация
Самарская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
Комсомольский
муниципального района
Кинельский
Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  ___________года №____

О предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства

В соответствии со статьями 5.1, 31, 33, Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 20 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области, Правилами землепользования и застройки сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области, учитывая заключение о результатах публичных слушаний от 01.07.2024 года, администрация сельского поселения Комсомольский муниципального района Кинельский Самарской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Предоставить Жукову В.В. разрешение на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства на земельном участке с кадастровым номером 63:22:0805002:721, общей площадью 750 кв.м., по адресу: Самарская область, Кинельский район, с. Павловка ул. Центральная, уч. № 86 в части изменения минимального отступа между объектами капитального строительства:
со стороны, выходящей на улицу, проезд – 0 м.;
со стороны бокового двора, смежного с земельным участком по адресу: Самарская область, Кинельский район, с. Павловка ул. Центральная, уч. № 84 – 1 м.
2.	Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Комсомольский».

Глава сельского поселения
Комсомольский                                                                            О.А. Деревяшкин